
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Lai Châu, ngày        tháng 9 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Lai Châu - lớp 1 

sử dụng trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Giáo 
dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đổi mới 
chương trình và sách giáo khoa giáo dục phổ thông; Nghị quyết số 51/2017/QH14 

ngày 21/11/2017 của Quốc hội điều chỉnh lộ trình thực hiện chương trình, sách giáo 
khoa giáo dục phổ thông mới theo Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của 
Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BGDĐT ngày 22/12/2017 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn, quy trình biên soạn, chỉnh sửa sách 
giáo khoa; tiêu chuẩn tổ chức, cá nhân biên soạn sách giáo khoa; tổ chức và hoạt 
động của Hội đồng quốc gia thẩm định sách giáo khoa;  

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình Giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 3536/BGDĐT-GDTH ngày 19/8/2019 về việc biên 
soạn, thẩm định nội dung giáo dục của địa phương cấp tiểu học trong Chương 
trình Giáo dục phổ thông 2018 và tổ chức thực hiện từ năm học 2020 - 2021; 

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 03/02/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc thành lập Ban biên soạn Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Lai Châu; 
Quyết định số 280/QĐ-UBND ngày 20/3/2020 của UBND tỉnh về việc thành lập 
Hội đồng thẩm định Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ các Biên bản của Hội đồng thẩm định Tài liệu giáo dục địa phương 

tỉnh Lai Châu: Số 13/BB-HĐTĐ ngày 12/8/2020 về thẩm định Tài liệu giáo dục 
địa phương tỉnh Lai Châu - lớp 1; Số 14a/BB-HĐTĐ ngày 20/8/2020 về kiểm tra, 
rà soát, đối chiếu tài liệu địa phương lớp 1 tỉnh Lai Châu sau khi Ban Biên soạn 

chỉnh sửa theo yêu cầu của Hội đồng thẩm định; 

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1785/TTr-SGDĐT 
ngày 07/9/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Lai Châu - lớp 1 sử 

dụng trong chương trình giáo dục phổ thông 2018, cụ thể như sau: 



2 

- Tên tài liệu: Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Lai Châu - lớp 1; 

- Thời gian triển khai: Từ năm học 2020 - 2021; 

(Có Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Lai Châu - lớp 1 phê duyệt kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo kết 

quả phê duyệt Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Lai Châu lớp 1 và chịu trách 

nhiệm phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND 

các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- TT.Tỉnh ủy; 

- TT.HĐND tỉnh; 

- TT.UBND tỉnh: U; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh; 

- Ban biên soạn TL GDĐP; 

- Hội đồng thẩm định TL GDĐP; 

- Lưu: VT, VX4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 

(báo cáo) 


		2020-09-17T14:04:40+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-18T08:45:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-18T08:45:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-09-18T08:45:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




